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Euroregioon: Helsinki-Tallinn Euregio 

 
Merle Krigul  
MTÜ Helsinki-Tallinn Euregio tegevjuhi kt 

 

Euroregioonid (euregiod) on Euroopa Liidus levinud piiriülese koostöö vorm. 
Piiriülese koostöö tähtsust on raske üle hinnata, kuna  piirialadel elab 
Euroopa Liidus 181,7 miljonit inimest (37,5% kogu rahvastikust). 
Euroregioonide juriidiline baas, rollid ja ülesanded võivad olla väga erinevad, 
kuid ühistunnuseks on eri riikides asuvate naaberomavalitsuste piiriülene 
koostöö mõlemale poolele olulise probleemi lahendamiseks. 

Tavaliselt on organisatsioon loodud mingi ühe konkreetse probleemiga 
toimetulekuks, näiteks kui teisel pool riigipiiri asuv haigla on lähemal kui oma 
riigi vastav asutus, siis leitakse inimeste jaoks lihtsam lahendus. Ebatavalisem 
on Helsinki-Tallinn Euregio (edaspidi Euregio), sest see organisatsioon on 
loodud selge eesmärgiga edendada Lõuna-Soome ja Põhja-Eesti piirkondlikku 
integratsiooni. Euregio liikmed on Helsingi linn, Tallinna linn, Uusimaa Liit, 
Eesti Vabariik, mida esindab Harju Maavalitsus, ning Harjumaa Omavalitsuste 
Liit.  

Helsingi ja Tallinna pealinnapiirkonnad moodustavad 1,8 miljoni elanikuga 
10700 km2 suuruse territooriumi. Neid seob omavahel pidev turistide ja 
teisel pool lahte töötajate ja õppijate vool. Tallinna ja Helsingi vahel on 
päevas mitukümmend  transpordiühendust. Seega võib väita, et need kaks 
piirkonda on juba praegu küllalt lõimunud.  

MTÜ Helsinki-Tallinn Euregio põhiülesandeks edendada konkurentsivõimelise 
teadmuspõhise innovaatilise kaksikpiirkonna väljakujunemist ja arengut. 
MTÜ ülesanne on organiseerida kahe piirkonna ühistegevusi, vahendada ja 
üle kanda häid kogemusi. et kujuneks välja võimalikult ühtlase 
arengutasemega regioon. 

Integreeritud piiriülese regiooni arendamine tugineb põhimõttele, et 
mõlemad pooled saaksid kasu tihedamatest sidemetest ja koostööst ning et 

tasakaalustatud vastastikune majanduskoostöö muudab kaks 
pealinnaregiooni tugevamaks ja nähtavamaks, kui nad seda eraldi on. 

Selle protsessi aluseks on innovatiivne ja loominguline keskkond, 
teadmistepõhine majandus, vastastikune toetus ja toimimine “triple helixi” 
põhimõttel – s.t. mõlemalt poolt lahte pärit ülikoolide, ettevõtete ja kohalike 
omavalitsuste koostöö kaudu. Uue suunana pürib Euregio rakendama 
piiriüleses koostöös nn. eluslaborite meetodit. Eluslabor on lõpptarbijate 
poolt juhitud teadus- ja arendustegevus, kus tegelikus elukeskkonnas luuakse 
ja arendatakse tooteid ja teenuseid nelja osapoole (omavalitsus, 
teadusasutus, ettevõtja, klient) koostöös. Eluslabori rakendamine annaks 
paljude osapoolte kaasamisel igaühele eraldi võetuna võimaluse taotleda 
rahastamist innovatsioonideks ka majanduslikult rasketes tingimustes. 
Omavalitsused saaksid oma piirkonda  finantsressursse juurde just ülikoolide 
ja ettevõtjate koostöö kaudu, kes on erinevates innovatsiooniprogrammides 
abikõlblikud, ja loomikult saaksid omavalitsused selle protsessi tulemusena 
pakkuda paremat teenust. 

Euregio koostööprotsessi tähtsündmusteks on Euregio foorumid, mis 
toimuvad kord pooleteise aasta jooksul. Tähtsuselt teine sündmus on 
Teadmusfoorum (Knowledge Arena), mis toimub kord aastas. Foorumite 
vahepeal tehtavaks sisulisel tööl on mitmeid vorme: seminarid, konverentsid, 
ümarlauad, väikesed ja suured koostöövõrgustikud, projektgrupid, 
kontaktide loomine, hoidmine ja vahendamine omavalitsuste, akadeemiliste 
ringkondade ja ettevõtjate vahel, EL poolt rahastatavate projektide 
initsieerimine ja juhtimine. Organisatsioonidest on partneriteks Culminatum, 
mõttekoda Demos, Soome äri ja poliitika foorum EVA, Tuglase selts, Soome 
Instituut Eestis ja Eesti Instituut Soomes, saatkonnad, EAS, ülikoolid, 
teaduspargid, kaubandus-tööstuskojad, ministeeriumid. 

Prioriteetidest ja tegevustest  

Euregio prioriteedid määratakse 2-aastaste perioodide kaupa. 

1999-2000 oli Eestile ja Soomele eelkõige perioodiks, mille ajal õpiti koos 
töötama ja kohaneti üksteise asjaajamiskultuuriga. Esimene formaalne 
tegevuskava pandi kokku aastateks 2003-2005.  

2001. aastal toimus Euregio esimene foorum, millel akadeemik Mart Saarma 
käis välja Helsingi-Tallinna vahelise “teadussilla” idee, mis kujunes 
järgnevateks aastateks Euregio üheks kandvaks teemaks.  

http://hei.eas.ee/index.php?option=com_content&view=article&id=301:eluslabor-mis-ja-milleks&catid=63:september-2009&Itemid=53
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2003–2005 perioodi märksõnadeks olid Euroopa Liit – selle toimimine ja 
selles toimimine; dialoog ja infovahetus; Tallinna ja Harjumaa huvidest 
lähtuvalt eelkõige oma  probleemide lahendamise õppimine. Suur huvi oli 
teadmuspõhiste arendussuundade vastu. 2004. aasta jaanuaris kogunesid 
Tallinna ülikoolide rektorid, prorektorid, Tallinna Linnakantselei esindajad ja 
haridusministeeriumi kõrged ametnikud Euregio ruumides, et kokku leppida 
ühishuvides ja koostöövaldkondades. Kohalolijad deklareerisid, et ainult 
teadmusmahukas majandus tagab jätkusuutlikkuse ning teadus- ja 
arendustöö Helsingiga on määrava tähtsusega. 

Selle perioodi lõpuks oli kogutud informatsioon üliõpilaste, õppejõudude ja 
teadlaste mobiilsuse ja mobiilsust takistavate tegurite kohta, kaardistatud 
soositumad erialad, koostööprojektid ning omandatud teadmised ülikoolide 
kompetentsusest valdkonniti. Projekt pani aluse võimalusele edasi arendada  
ühiseid õppekavasid  ja ühisprogramme. Mitmed tookord väljapakutud ideed 
leidsid kordamist ”Kahe targa mehe” (Okk ja Blomberg) raportis 2008.a. 

2005. aastaga lõppes Teadus-kaksiklinnade projekt, mille raames valmis 6 
raportit ja uurimust, nende seas konkreetselt Helsingi ja Tallinna koostööle 
pühendatud “Helsingi-Tallinn – teaduse kaksiklinn: koostöö ülikoolide 
koostöö alal” (Merle Krigul) ja “Koostöö kõrgtehnoloogilise ettevõtluse 
arendamisel” (Raivo Tamkivi). 

2005-2006 perioodi märksõnadeks olid kompetents ja teadmus. Juulis 2005 
toimus innovatsiooniteemaline seminar “Black box, open mind”, kus esinesid 
Skype'i loojaid Niklas Zennström ja investeerimispankurid Steve Jürvetson ja 
Timothy Draper. Läänemeremaade piiriregioonide koostöövõrgustiku (Baltic 
Euroregional Network – BEN) raames toimus 2005. aastal seminar “Teaduse 
ja innovatsiooni edendamine  piiriüleses koostöös“. Tegemist oli ühega 
esimestest seminaridest Eestis, mis käsitles innovatsiooniproblemaatikat 
kohaliku omavalitsuse tasandil. 

2007-2008 oli rõhuasetusi neli: jätkusuutlik regionaalne planeerimine, ühise 
ettevõtluskeskkonna loomine, ühiselt inimressursi arendamine ja teaduse ja 
kunsti kaksikregiooni arendamine teadmusfoorumi (“Knowledge Arena”) 
kaudu. Oluliseks peetakse ülikoolide ja kõrgharidusasutuste, 
uurimisinstituutide ning ettevõtlussektori kaasamist linnade ja neid 
ümbritseva regiooni arendustegevustesse. Koostöövaldkonnad hõlmavad 
kunsti, disaini, meediat, linnaruumi ja uue meedia kunstnike suhestatust, 
uute tehnoloogiate kasutamist linnaruumi inimkesksemaks muutmisel (m-

teenused, VJ buss, wikitehnoloogiad) ja uut tüüpi festivale (näiteks 
PLEKTRUM); linnauuringuid ning rekreatsiooniteenuseid ja seeniorkodanike 

 

Plektrum 2008: Happy Cities talksession Von Krahlis 

heaolu teenuseid. Tähtsal kohal on teadmusklastrite arendamine koostöös 
Soomega. Aktiivselt toimub töörühmade tegevus: kaksiktelevisiooni ja 
digiteenuste arendamise töörühm, Helsingi ja Tallinna piletisüsteemi  
kokkuviimise töörühm, kahe maa vahel toimuva liiklemise uurimise töörühm 
ja Helsingi-Tallinn metropolipiirkondade konkurentsivõime uuringu töörühm. 
2008 käivitati sõjaajalooga saarte ühisprojekt, mille käigus korrastatakse 
jahisadamaid ja märgistatakse turismiobjektideni viivaid radu. Rail Baltica 
raames viidi läbi erinevate stsenaariumidega tasuvusuuringud: praegune 
Helsingi-Tallinna laevaliiklus, raudteetunnel osana Rail Balticast, 
raudteepraam. 

Prioriteedid aastateks 2009 – 2013 näevad ette tihedat koostööd ruumilises 
ja regionaalses planeerimises, innovaatilise ja barjääridevaba, hästi toimiva 
ettevõtluskeskkonnaga kaksikpiirkonna edendamist ja „Teadmusareeni“ 
(teaduse ja kunsti kaksikregiooni) jätkuvat arendamist. 

Täpsemalt Euregio tegevustest vt www.euregio-heltal.org.  

 

http://www.riigikantselei.ee/failid/Eesti_Soome_koost__raport_2008.pdf
http://www.plektrumfestival.ee/
http://www.euregio-heltal.org/
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Euroopa Piirialade Ühendus AEBR –  
koostöö EL piiriregioonide arengu nimel  
 
Martin Guillermo Ramirez 
AEBR peasekretär  
 

Euroopa Piirialade Ühendus, The Assotiation of European Border Regions 
(AEBR) on organisatsioon, mis tegutseb Euroopa piirialade ja piiriüleste alade 
nimel ning püüab juhtida tähelepanu nende erilistele probleemidele kui ka  
võimalustele. AEBR esindab piiriregioonide ühiseid huve riiklikes ja 
rahvusvahelistes parlamentides, organisatsioonides, ametkondades ja 
asutustes; algatab, toetab ja koordineerib piirialade vahelist koostööd kogu 
Euroopas. 
 

AEBR ülesanneteks on rakendada programme ja projekte, korraldada 
temaatilisi üritusi,  aidata kaasa piiriüleste probleemide lahendamisele ja 
toetada eritegevusi, valmistada võrgustike raames ette ja viia ellu 
ühiskampaaniaid, teavitada Euroopa poliitilisi asutusi ja avalikkust 
piiriülestest küsimustest. 
 

AEBR asutati 1971.a. Saksamaal Vestfaalis asuvas Anholti lossis, mis paikneb 
1958.a. Saksamaa ja Hollandi piirile rajatud esimese EUREGIO piirkonna 
aladel. Ühendusel on tänaseks umbes sada liiget, kelle hulka kuuluvad 
piirialad ja piiriülesed alad kõikjalt Euroopa piiridelt, mitte üksnes EList.  
 
AEBRi kuulumine. AEBR liikmed jagunevad vaatlejateks ja täisõiguslikeks 
liikmeteks. Võrreldes vaatleja staatusega on AEBR liikmemaksu tasuvatel 
täisõiguslikel liikmetel hulgaliselt õigusi ja võimalusi. Liikmed osalevad 
ühenduse poliitika kujundamises, neid hoitakse kursis päevakajaliste 
piiriüleste probleemide ja arengutega Euroopa tasandil, neil on õigus 
kasutada AEBR teenuseid, programme ja vahendeid. Liikmetel on võimalik 
kasutada ühenduse kodulehte, et kuulutada välja kohtumisi ning avaldada 
olulisi uudiseid oma piirkonna kohta. AEBR liikmete kohustusteks on toetada 
ühenduse tegevust piiriülese regionaalse koostöö ja arengu edendamise 
nimel nii riiklikul tasandil kui kogu Euroopas ning hoida ühendust kursis oma 
piiriala jooksvate arengutega.  

 

AEBR täisõigusliku liikmena saab piiriala või piiriülene ala: 
- osaleda ainsas kogu Euroopat hõlmavas piirialade ja piiriüleste alade 

võrgustikus; 
- pürgida ühiste piiriülest koostööd puudutavate väärtuste, eesmärkide ja 

strateegiate poole ning mängida nõnda olulist rolli Euroopa ühendamise 
protsessis; 

- tõsta esile ja selgitada piirialadele ja piiriülestele aladele iseloomulikke 
probleeme ja võimalusi nii riiklikul kui Euroopa tasandil; 

- aidata lahendada piiriüleseid probleeme ning viia ellu üle-euroopalisi ja 
riiklikke ühisprojekte; 

- kasutada maksimaalselt ära võimalusi, mida pakub kogu Euroopat 
hõlmav võrgustik, kus pakutakse spetsiaalselt piirialadele ja piiriülestele 
aladele mõeldud teenuseid; 

- anda aktiivne panus avalikke huve ja probleeme arvesse võtva Euroopa 
poliitika kujundamisse ning aidata seega kaasa vastastikuse mõistmise ja 
sallivuse edendamisse, et lammutada Euroopa rahvaste vahelisi barjääre. 

 
AEBR koosneb järgmistest organitest: 
Üldkogu – ühenduse kõige kõrgem organ. Ülesanded: presidendi ja 
täitevkomitee valimine, liikmete vastuvõtmine ja väljaarvamine, liikmemaksu 
kindlaks määramine jms. 
Täitevkomitee – valitakse kaheks aastaks ja koosneb presidendist, 
asepresidentidest, finantsjuhatajast ja 30 piirialasid ja piiriüleseid alasid 
esindavast liikmest,. Täitevkomitee ülesannete hulka kuulub AEBR peamiste 
teadete heaks kiitmine, koostöö Euroopa ja riiklike institutsioonide, 
organisatsioonide ja ühendustega, peasekretäri ametisse nimetamine. 
Peasekretär - volitatud otsuseid tegema ja ühendust esindama. 
President - AEBR kõige tähtsam esindaja väljaspool organisatsiooni, kellel on 
õigus võtta vastu otsuseid kooskõlas Peasekretäriga. 
 

AEBR võib moodustada töögruppe, milles osalevad Euroopa poliitiliste 
komisjonide, ühenduste ja ühiskonnaga seotud gruppide nõuandva häälega 
esindajad. Praegusel hetkel tegutsevad AEBRis piiriülese tervishoiu 
rakkerühm, välispiiride rakkerühm, strateegia rakkerühm ning keelte ja 
piiride rakkerühm. AEBR piiriülese koostööga seotud küsimuste alal 
nõustamiseks ja lahendusettepanekute tegemiseks on moodustatud eraldi 
piiriülese koostöö konsultatiivkomisjon, mis hõlmab teadusvaldkondade 
esindajaid kogu Euroopast. 
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Euroopa jaoks tuleneb piiriülese koostöö lisaväärtus asjaolust, et kõrvuti asuvad piirialad on soovinud ja 
soovivad jätkuvalt koostööd teha, andes nii oma väärtusliku panuse rahu, vabaduse, turvalisuse ja 
inimõiguste edendamisse. 
 

Poliitiline lisaväärtus tuleneb piirialade märkimisväärsest panusest Euroopa ning Euroopa integratsiooni 
arendamisse; omavahelisse tutvumisse, heade suhete ja üksteisemõistmise edendamisse ning usalduse 
ülesehitamisse, nagu ka uute liikmete vastuvõtmiseks valmistumisse. Samuti tuleneb poliitiline lisaväärtus 
subsidiaarsuse ja partnerluse põhimõtete rakendamisest; majandusliku ja sotsiaalse sidususe ja koostöö 
suurendamisest, ELi rahade kasutamisest piiriülese koostöö kindlustamiseks mitmeaastaste prog-
rammide kaudu ning pikemas perspektiivis vajaliku riikliku ja piirkondliku kaasrahastamise tagamisest. 
 

Institutsionaalne lisaväärtus hõlmab kodanike, ametkondade, poliitiliste ja ühiskondlike gruppide 
aktiivset kaasamist mõlemal pool piiri; kindlat teavet naaberpiirkonna kohta (piirkondlikud 
ametiasutused, sotsiaalpartnerid jne); pikaajalist piiriülest koostööd efektiivse partnerlusena ning 
piiriüleste programmide ja projektide ühisjõul koostamist, rakendamist ja finantseerimist. Üle kogu 
Euroopa omandatud kogemused näitavad, et ühiselt välja töötatud programmide ja projektide 
rakendamine ja elluviimine on kõige efektiivsem, kui piirkondlikel ja kohalikel partneritel on protsessis 
arvestatav roll. 
 

Sotsiaalmajandusliku lisaväärtus avaldub konkreetsetes piirkondades erinevalt. See hõlmab sisetekkelise 
potentsiaali ärakasutamist, et tugevdada piirkondliku ja kohaliku tasandi asutusi piiriülese koostöö 
algatajate ja selles osalevate partneritena;  majandus- ja sotsiaalsfääri osapoolte (näiteks 
kaubanduskodade, ühenduste, ettevõtete, ametiühingute, kultuuriliste ja sotsiaalsete institutsioonide, 
keskkonnaorganisatsioonide ja turismiagentuuride) osalust; tööturu avamist ja töökvalifikatsioonide 
ühtlustamist. Lisaväärtus on piirkondade täiendav areng, näiteks infrastruktuuri, transpordi, turismi, 
keskkonna, hariduse, teaduse ning väikeste ja keskmise suurusega ettevõtete vahelise koostöö 
valdkonnas, aga ka uute töökohtade loomine neis piirkondades; püsivad edusammud ruumilise arengu ja 
regionaalpoliitika (kaasa arvatud keskkonna) valdkonnas; piiriülese transpordi infrastruktuuri paranemine. 
 

Sotsiaalkultuuriline lisaväärtus peegeldub piiriülese ala geograafiat, ülesehitust, majandust, 
sotsiaalkultuurilist tausta ja ajaloolisi olusid puudutavate teadmiste kestvas ja järjepidevas levitamises (ka 
meediakanalite vahendusel);  piiriülesest alast saadavas ülevaates, mida pakuvad geograafilised kaardid, 
väljaanded, õppematerjalid jne; pühendunud ekspertide ringi ja arvamuskujundajate tegevuses (näiteks 
kirikud, koolid, noorte ja täiskasvanute haridusasutused, kaitseametkonnad, kultuuriühendused; 
raamatukogud, muuseumid jne); naaberriigi keele või dialektide võrdsetes võimalustes ja laialdases 
mõistmises, mis on piiriülese piirkondliku arengu osa ja omavahelise suhtluse eeltingimus. Piiriülene 
koostöö on piirkondliku arengu lahutamatu osa ning võib öelda, et sotsiaalkultuuriline koostöö on toimiva 
piiriülese äri-, kaubandus- ja teeninduskeskkonna rajamise eeldus. 
 

3 x 3 = 10 AEBR eelist 
 

AEBR – Euroopa 
1. AEBR on ainus piirialasid ja piiriüleseid alasid 
esindav üleeuroopaline organisatsioon 
2. AEBR on kõikide piirialade ja piiriüleste alade 
poliitiline eestkõneleja Euroopa tasandil 
3. AEBR on kõigi piiriülese koostöö aspektide 
platvorm, liikumapanev jõud ja konsultatsiooni-
punkt Euroopas 
 

AEBR – aktiivne teeninduskeskus 
4. AEBR pakub konsultatsioone piiriüleste 
struktuuride ja programmide koostamiseks ning 
praktiliste probleemide lahendamiseks 
5. AEBR on kohtumispaik ja infoallikas, mis pakub 
vastuseid kõikidele piiriülese koostööga seotud 
üldistele ja temaatilistele küsimustele 
6. AEBR on platvorm piiriüleste projektide 
parimate tavade vahetamiseks 
 

AEBR – võrgustikud 
7. AEBR on piirialade ja piiriüleste alade ühiste 
tõekspidamiste, strateegiate ja meetmete 
koondumispunkt 
8. AEBR on piirialade ja piiriüleste alade 
võrgustike ja partnerlussuhete algataja ja 
elavdaja 
9. AEBR on keskkond konkreetsete piiriüleste 
küsimuste arutamiseks minivõrgustikes 
 

10. AEBR on vajalik 

 piiriülese koostöö tugevdamiseks ja 
edasiarendamiseks 

 Euroopa integratsiooni ning piirkondliku 
mitmekesisuse tagamiseks 

 
www.aebr.net  

http://www.aebr.net/
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Piirkondadevahelise koostöö 
projekt:  

Innovation for Welfare 

Seren Eilmann 
I4W projektijuht, Tartu Teaduspark 

  

 

2008.a. oktoobris käivitus piirkondadevahelise koostööprogrammi Interreg 
IVC raames rahastatud projekt Innovation for Welfare (I4W - 
www.innovation4welfare.eu), mille eesmärgiks on järgneva nelja aasta 
jooksul suurendada tehnoloogial põhinevate uuenduste viimist 
tervishoiusektorisse. Projekti kogueelarve on üle 75 miljoni eesti krooni 
(Euroopa Regionaalarengu Fondi toetus ligi 58,5 miljonit krooni). 

Tegemist on ühega kahest Interreg IVC programmi esimeses taotlusvoorus 
heaks kiidetud nn miniprogrammi projektist, mis tähendab, et suur osa 
projekti tegevustest on seotud alaprojektide käivitamise ja elluviimisega – 
sellest ka projekti keskmisest suurem eelarve. 

Projektis osalevad partnerid kuuest Euroopa riigist – ACC10 Hispaaniast, 
Cestec S.p.A Itaaliast, OÖ. Technologie- und Marketinggesellschaft m.b.H. 
Austriast, Provincie Noord-Brabant Hollandist, Regional Development Agency 
of South Bohemia RERA Tšehhist ja Tartu Teaduspark Eestist. 

Mida soovime saavutada? I4W eesmärk on innustada avalikku sektorit, 
teadusasutusi ja ettevõtteid uute ja uuenduslike tehnoloogiate paremale 
kasutamisele, keskendudes just neile uuendustele, mida on võimalik 
kasutusele võtta tervishoiusektoris. Seeläbi suureneb nii regioonide 
konkurentsivõime kui sektoris tegutsevate ettevõtete ja organisatsioonide 
omavaheline koostöö. Projekt loodab eriti panustada uute tehnoloogiate 
reaalsesse kasutuselevõttu. Interreg’ile kohaselt ei jagata toetusi aga otse 
eraettevõtetele, vaid suunatakse raha avaliku sektori organisatsioonidesse, 
kes loovad selle abil kõigile ettevõtetele võrdselt soodsa keskkonna oma 
uuenduste elluviimiseks. 

Kuidas eesmärke täita? Projekti raames on ette nähtud mitmesuguseid 
kogemuste vahetamise üritusi – nagu näiteks seminarid, külastused 
uuendusmeelsetesse tervishoiuasutustesse eri regioonides jne. Kogemuste 
vahetamise eesmärgiks on tuvastada edulood, mida teised riigid saaksid oma 
tegevuses eeskujuks ning, miks ka mitte, üle võtta.  

Üheks peamiseks tegevuseks projekti raames on vähemalt 8 alaprojekti 
rahastamine, kus Eestist pärinevaid osalisi rahastatakse kokku kuni 6 miljoni 
eesti krooniga. Alaprojektide taotlusvoor avanes 15. septembril ja taotlusi on 
võimalik esitada kuni 13. novembrini. Esitatavad ideed peavad olema seotud 
tervishoiusektoriga (siia alla kuulub ka tööohutus) ja kaasama partnereid 
vähemalt kolmest partnerriigist, kusjuures partnerid peavad vastavalt 
Interreg IVC reeglitele olema avaliku sektori organisatsioonid – eraettevõtted 
võivad küll projektis osaleda, ent eelarveväliselt.  

Alaprojektid saavad oma tegevusi ellu viia pooleteise aasta jooksul. Seejärel 
teeb I4W projekti meeskond neist tegevustest kokkuvõtted ning järeldused. 
Policy Recommendations dokument annab ülevaate alaprojektidest, 
järeldused nende tegevuste tulemustest ja soovitused kohalikele 
omavalitsustele, kuidas uuendusmeelsust tervishoiusektoris ka edaspidi 
soodustada.  

Lisaks sellele jääb aga igale osalenud organisatsioonile nende uus kogemus ja 
teadmised, mille nad alaprojekti tegevusi ellu viides omandasid. Need 
kogemused hõlbustavad ja toetavad järgmisi algatusi, mida tehakse 
uuenevas ja uuendusmeelses tervishoiusektoris.  
 

15. septembrist 13. novembrini (17:00 CET) on avatud taotlusvoor 
tervishoiuga seotud alaprojektide rahastamiseks. Osaleda võivad kõik 
avalik-õiguslikud institutsioonid, kes on leidnud projekti jaoks partnerid 
täiendavalt vähemalt kahest partnerregioonist (vt partnerite kontakte siit).  

Eesti partnerite eelarve on üle 5 miljoni krooni, omafinantseering 15%. 
Tegemist on Interreg IVC miniprogrammi rahastamisega, mistõttu kõik 
taotlejale esitatavad tingimused on samad, mis Interreg IVC-s. 

Taotlusdokumendid leiate Innovation for Welfare projekti kodulehelt 
http://projects.innovation4welfare.eu/. 

15. septembril toimus Tartus koolitus, kus rääkisime taotluse esitamise 
tingimustest ja tutvustasime lisaks nii Interreg IVC programmi kui 
projektimaailma üldiselt. Esitluste ja materjalidega saate tutvuda 
Teaduspargi kodulehel --> Seminarid ja esitlused. 

Täpsem info: Seren Eilmann I4W projektijuht  
Tel: 747 5455, E-mail: seren.eilmann@teaduspark.ee, Skype: serenei 

http://www.innovation4welfare.eu/
http://www.acc10.cat/
http://www.cestec.it/
http://www.tmg.at/
http://www.brabant.nl/
http://www.rera.cz/
http://www.rera.cz/
http://www.rera.cz/
http://www.teaduspark.ee/
http://www.innovation4welfare.eu/98/partners.html
http://projects.innovation4welfare.eu/
http://www.teaduspark.ee/?q=/est/kasulikud_materjalid/seminarid_esitlused
mailto:seren.eilmann@teaduspark.ee
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Läänemere piirkonna 
programm 

 

Programmi teise taotlusvooru raames esitatud projektide rahastamis-
otsused on langetatud 

15.-16. septembril kiitis Oslos kogunenud Läänemere piirkonna programmi 
seirekomitee programmi teise taotlusvooru raames heaks 12 Eesti partnerite 
osalusega innovatsiooni, keskkonna ning piirkondade atraktiivsuse ja 
konkurentsivõime tõstmise teemalist projekti. Kokku otsustati Oslo 
koosolekul toetuse andmine 17 projektile.  

Heakskiidu said järgmised Eesti partnerite osalusega projektid: 
BalticSupply – Läänemere piirkonna väikeste ja keskmise suurusega 
ettevõtete innovaatilisuse tõstmine ning ettevalmistamine uutesse 
sektoritesse ja nišš-turgudele sisenemisel – MTÜ Arenguprogrammide Keskus 
EMI-ECO 
PlasTEP –  Läänemere piirkonna keskkonna kaitsmisele suunatud 
plasmatehnoloogiatel põhineva innovatsiooni arendamine ja levitamine – 
Tartu Ülikool 
REMOWE - Jäätmetest energia tootmise arendamine ning ettevõtetes 
energiasäästlike tehnoloogiate kasutuselevõtu propageerimine - Eesti 
Regionaalse ja Kohaliku Arengu Sihtasutus (ERKAS) 
Best Agers – Läänemere piirkonna vanema põlvkonna kogemuste 
rakendamine ettevõtluse edendamisel vananeva elanikkonna tingimustes - 
Eesti Väike- ja Keskmiste Ettevõtjate Assotsiatsioon (EVEA) 
FM - FIRST MOTION – Läänemere piirkonna loomemajanduse valdkonna 
väikese ja keskmise suurusega ettevõtete innovatsioonipotentsiaali tõstmine 
audiovisuaalse meedia sektoris – Tallinna Ülikooli Balti Filmi- ja Meediakool, 
Eesti Filmi Sihtasutus 
BSR QUICK – Läänemere piirkonna väikeste ja keskmise suurusega ettevõtete 
innovatsioonipotentsiaali tõstmine – Eesti Väike- ja Keskmiste Ettevõtjate 
Assotsiatsioon (EVEA) 
PURE – Läänemerre sattuva reovee poolt tekitatud eutrofeerumise 
vähendamine reovees sisalduva fosfori piiramise abil – Järve Biopuhastus OÜ 

Baltic COMPASS - Läänemerre sattuvatest taimetoitainetest tuleneva 
eutrofeerumise vähendamine valdkonda reguleerivate poliitikate muutmise 
ja põllumajandusele jätkusuutlike lahenduste pakkumise abil – 
Põllumajandusuuringute Keskus, Tallinna Tehnikaülikool 
ImPrim - Rahvatervise parendamine perearstiabi kättesaadavuse ja kvaliteedi 
tõstmise abil – Tartu Ülikool, Tallinna Tervishoiu Kõrgkool, 
Sotsiaalministeerium 
Egoprise – E-valitsuse lahenduste rakendamine avalikus sektoris vastamaks 
väikeste ja keskmise suurusega ettevõtete vajadustele – Tartu Teaduspark, 
Tallinna Tehnikaülikool, Narva Ärinõuandla SA 
PEA – taastuvenergia kasutuselevõtt ja energiasäästu rakendamine avalike 
teenuste hinna vähendamiseks – Lõuna-Eesti Taastuvenergia Keskus, Eesti 
Maaülikool, Rõuge Vallavalitsus, Mustvee Linnavalitsus, Võru Maavalitsus 
AGORA 2.0 – Läänemere piirkonna identiteedi tugevdamine loodus- ja 
kultuuripärandi turismi edendamise kaudu - MTÜ Lääne-Eesti Turism, Eesti 
Muinsuskaitse Selts, Narva Linnavalitsus 
 

Teise taotlusvooru raames esitatud transpordivaldkonna arendamise 
projektide kohta langetas Läänemere piirkonna programmi seirekomitee 
rahastamisotsused 8.-9. juunil Vilniuses toimunud koosolekul. Kokku kiideti 
Vilniuses heaks 5 transpordiprojekti, nendest 3 Eesti partnerite osalusega: 
Baltic Biogas Bus – biogaasi kasutuselevõtu toetamine linnapiirkondade 
ühistranspordis – Tartu Linnavalitsus 
Transbaltic – regionaalsete transpordivõrgustike ühendamine Läänemere 
piirkonnas – Eesti Mereakadeemia 
C.A.S.H. -  raske kaubaveokite liiklusohutuse tagamine ohtlike ja 
väljaulatuvate veoste transportimisel - Julgestuspolitsei 

Otsuste tulemusena rahastatakse koostööprojektide raames Eesti partnereid 
ligemale 66,4 miljoni krooniga. Kokku kiideti Läänemere piirkonna programmi 
teise taotlusvooru raames heaks 22 projekti, nendest 15 Eesti partnerite 
osalusega.  

......................................................................................... 
13. -15. oktoobril Taanis Ringstedis toimuval BCCCS (Baltic Sea States 
Subregional Co-operation) aastakonverentsil on võimalik osaleda ka Läänemere 
piirkonna programmi „projektiideede kohvikus“. Osalejad saavad esitleda ja 
arutada oma projektiideid, leida partnereid ning saada rohkem teada 

rahastamisvõimalustest Läänemere regioonis. Lisainfo programmi kodulehelt. 

http://eu.baltic.net/Project_Idea_Caf_BSSSC_annual_conference_Ringsted_13_15_October.6579.html?
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Kesk-Läänemere  
programm 

 
 

Kesk-Läänemere, sh Lõuna-Soome ja Eesti ning saarte ja saarestike 
allprogrammide kolmas taotlusvoor on avatud  
15. septembrist kuni 15. oktoobrini 2009. a. 

Kesk-Läänemere saarte ja saarestike allprogrammi juhtkomitee koosolek 
toimus 16.-17. juunil Kuresaares. Heaks kiideti 5 projekti, mida 
kaasrahastatakse ERF-i vahenditest 3 886 991 EUR ulatuses. Kahes projektis 
osalevad ka Eesti partnerid. 

25.-26. augustil 2009.a kiitis Lõuna-Soome ja Eesti allprogrammi juhtkomitee 
Helsingis tingimustega heaks 12 projekti, kus osaleb 30 Eesti partnerit. Lõplik 
ERF toetus selgub pärast projektidele seatud tingimuste täitmist. 

Kesk-Läänemere põhiprogrammi juhtkomitee koosolek toimus 1.-2. 
septembril Ahvenamaal. Heaks kiideti 11 projekti. ERF vahenditest 
kaasrahastatakse projekte kokku 8 545 999 EUR ulatuses. Eesti partnerid 
osalevad üheksas projektis. Lisainfo www.centralbaltic.eu. 

........................................................................................ 
Eesti-Läti-Vene ENPI piiriülese 
koostöö programm 

28. septembril toimunud mitteametlikul 
kahepoolsel kohtumisel kinnitasid Vene 
Föderatsiooni regionaalarengu minister Viktor 
Basargin ja Eesti Vabariigi regionaalminister Siim 
Kiisler valmisolekut piiriülese regionaalkoostöö elavdamiseks.  

Ühtlasi lepiti kokku jätkata läbirääkimisi Eesti-Vene valitsustevahelise 
piiriülese koostöö lepingu ettevalmistamiseks. Selleteemaline nõupidamine 
on plaanis korraldada  veel sel aastal Tallinnas.  

Juhul, kui Venemaa allkirjastab  novembris Rootsis toimuval EL-Venemaa 
tippkohtumisel ENPI programmide finantseerimislepingud, on Eesti-Läti-Vene 
ENPI piiriülese koostööprogrammi esimene taotlusvoor võimalik avada juba 
2010 aasta  alguses. 

ESPON 2013                                               

11. novembrini 2009 on avatud taotlusvoor ESPON 2013 uurimisprojektidele. 
Kokku on käivitamisel kuni 31 projekti ning seekordsed uurimisprojektide 
teemad on maakasutus, turism, transport, innovatsioon, merealad, 
eurodirektiivide ruumiline mõju jne.   

Taotlusvormid ja projektide lähteülesanded on kättesaadavad ESPONi 
koduleheküljel. 

........................................................................................ 
 
Regioonidevaheline koostööprogramm 

INTERREG IVC                       
Hetkel kestab programmi teise taotlusvooru esitatud 381 projektitaotluse 
hindamine. Lõplikud rahastamisotsused tehakse liikmesriikide poolt 
seirekomisjoni koosolekul Stockholmis 4.-6. novembril.  

Projektitaotlusi ootavad kaks Interreg IVC poolt rahastatud miniprogrammi: 
Innovation for Welfare: http://projects.innovation4welfare.eu  
Osalevad regioonid: Catalonia (Hispaania), Lombardia (Itaalia), Noord-Brabant 
(Holland), Upper Austria (Austria), South West Bohemia (Tšehhi), Tartu (Eesti).  
Taotlusvoor avatud 15.09.-30.11.2009 (vt ka artiklit eespool) 

POWER: http://www.powerprogramme.eu  
Osalevad regioonid: Andalucía (Hispaania), Emilia-Romagna (Itaalia), Malopolska 
(Poola), Noord-Brabant (Holland), South East England (Inglismaa), Stockholm 
(Rootsi), Tallinn (Eesti). Taotlusvoor avatud 15.10.2009 – 15.01.2010 

........................................................................................ 
 
Eesti-Läti programm 

  

   

Aates 20. juulist 2009 lõpetas Eesti-Läti programm taotluste jooksva 
vastuvõtu. Projektitaotlusi saab edaspidi esitada avatud taotlusvoorudes.  
 

Järgmine taotlusvoor on avatud  
1. detsembrist 2009 kuni 19. veebruarini 2010. 

Selles taotlusvoorus saab esitada projektitaotlusi üksnes väga piiratud 
teemadel ja etteantud tingimustel. Taotlusvoor on suunatud erasektori 
koostöö tugevdamisele. Täpsem info programmi kodulehelt. 

http://www.centralbaltic.eu/
http://www.espon.eu/mmp/online/website/content/programme/1455/1496/2621/index_EN.html
http://www.espon.eu/mmp/online/website/content/programme/1455/1496/2621/index_EN.html
http://www.espon.eu/mmp/online/website/content/programme/1455/1496/2621/index_EN.html
http://projects.innovation4welfare.eu/
http://www.powerprogramme.eu/
http://www.estlat.eu/for-applicants/application-procedure/
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SÜNDMUSTE INFO 

5.-6. oktoobril  toimub Rootsis Stockholmis 11. Balti Arengufoorumi 
tippkohtumine (Baltic Development Forum Summit 2009). Lisainfo BDForumi 
kodulehelt. 

5.-8. oktoobril toimub Brüsselis „Open Days 2009 - European Week of 
Regions and Cities“. EL regionaalpoliitika iga-aastast tippsündmust 
organiseerivad Euroopa Komisjoni regionaalpoliitika peadirektoraat ja 
Regioonide Komitee. Open Days selleaastane läbiv teema on "Globaalsed 
väljakutsed, Euroopa vastused". Mitmepäevase suurürituse jooksul toimub 
kokku 124 seminari, paneeldiskussiooni ja workshopi. Lisainfo: 
www.opendays.europa.eu  

7. oktoobril toimub Tallinna laululava ruumes toetuste teabemess "Ettevõtja 
Eesti". Ürituse teemad on suunatud väikese ja keskmise suurusega 
ettevõtete juhtidele. Kavas on praktilised seminarid ja töötoad, kust saab 
reaalseid nõuandeid ja lahendusi ettevõtluses rakendamiseks. Lisainfo: 
www.ettevotjaeesti.ee.  

13.-15. oktoobril toimub Taanis Ringstedis BCCCS (Baltic Sea States 
Subregional Co-operation) aastakonverents, mille teemadeks on EL 
Läänemere strateegia ning kliimamuutustega seonduvad väljakutsed. 
Konverentsi raames toimub ka Läänemere piirkonna programmi 
„projektiideede kohvik“. Lisainfo siit. 

24.-25. novembril toimub Rootsis Stockholmis programmi URBACT 
aastakonverents. Lisainfo programmi kodulehelt. 

....................................................................................... 
UUDISED JA INFOMATERJALID 

  

Euroopa Komisjoni regionaal-
poliitika peadirektoraadi poolt 
välja antava ajakirja Inforegio-
PANORAMA viimased numbrid on 
pühendatud kliimamuutuste 
temaatikale ning EL Läänemere 
strateegiale. Neid ning väljaande 
varasemaid numbreid saab 
lugeda EK kodulehelt.     

Cross-Border News nr 52. Mission Opérationnelle Transfrontalière piiriülese 
koostöö teemaline uudiskiri.  

BSSSC uudiskiri 2/2009 

Baltic Rim Economies 4/2009 Bimonthly Economic Monitoring Review 
Majandusülevaated ja analüüsid – Eesti, Läti, Leedu, Poola, Venemaa.  

EL Regioonide Komitee uudiskiri nr 22, september 2009 

INTERACT uudiskiri september 2009 

Peipsi Koostöö Keskuse uudiskiri nr 5, august 2009 

Läänemere piirkonna programmi uudiskiri september 2009  

Läänemere piirkonna programmi esimese taotlusvooru projektide kogumik 
pealkirjaga "First 24 transnational cooperation projects and their contribution 
to the EU Strategy for the Baltic Sea Region". Brošüür tutvustab esimesi 
programmi poolt kaasrahastatud transnatsionaalse koostöö projekte ning 
näitab, kuidas konkreetsed projektid annavad panuse Läänemere 
strateegiasse. Kogumiku saab alla laadida programmi kodulehelt või tellida 
paberversioon sekretariaadist. 

BBSR publikatsioonid – teavikud, infomaterjalid ja ajakirjad regionaalse 
planeerimise, linnaarengu, elamumajanduse ja arhitektuuri teemadel, 
väljaandjaks The Federal Institute for Research on Building, Urban Affairs and 
Spatial Development (BBSR), Saksamaa.  

Regional Focus - Euroopa Komisjoni regionaalpoliitika peadirektoraadi poolt 
publitseeriud lühiuuringute sarja kolmandas väljaandes analüüsitakse 258 
Euroopa Liidu metropoliregiooni. 

Working Papers: EL kohesioonipoliitika mõjude hindamine - Euroopa 
Komisjoni regionaalpoliitika peadirektoraadi poolt välja antava sarja teine 
number võrdleb ja hindab kohesioonipoliitika majanduslikke mõjusid 15 EL 
riigis, mis on ühtekuuluvusfondist kõige rohkem toetust saanud. 

URBACT blogi – suvel käivitatud programmi blogi www.blog.urbact.eu on 
suunatud kõigile, kes on huvitatud linnapiirkondade teemadest: laia autorite 
ringiga blogist leiab uudiseid, arvamusi, videosid, anekdoote ja palju muud. 

 

 

http://http/www.bdforum.org/show/english/news/summit_registration_open.aspx
http://http/www.bdforum.org/show/english/news/summit_registration_open.aspx
http://http/www.bdforum.org/show/english/news/summit_registration_open.aspx
http://www.opendays.europa.eu/
http://www.ettevotjaeesti.ee/
http://www.regionsjaelland.dk/bsssc/Sider/default.aspx
http://urbact.eu/en/footer2/stockholm/
http://ec.europa.eu/regional_policy/sources/docgener/panora_en.htm
http://www.espaces-transfrontaliers.org/nouv/pdfnews-8c884d65ad.pdf
http://backweb.signalera.se/documents/8F17B717-80EB-4038-A840-A017BBCEE5CA.pdf
http://www.tse.fi/EN/units/specialunits/pei/economicmonitoring/bre/Pages/default.aspx
http://www.cor.europa.eu/pages/PressTemplate.aspx?view=folder&id=bbae62e0-5c74-4cf9-adda-bdcee05d12b5&sm=bbae62e0-5c74-4cf9-adda-bdcee05d12b5
http://www.interact-eu.net/newsletter_archive/interact_september_newsletter_now_online/188/3494
http://www.ctc.ee/pub/Trykised/Newsletter_no5EST.pdf
http://eu.baltic.net/Baltic_Sea_Programme_newsletter_September_2009.7264.html?
http://eu.baltic.net/New_publication_1st_call_project_brochure.5910.html?
http://www.bbsr.bund.de/cln_016/nn_147528/BBSR/EN/Publications/publications__node.html?__nnn=true
http://ec.europa.eu/regional_policy/sources/docgener/focus/2009_01_metropolitan.pdf
http://ec.europa.eu/regional_policy/sources/docgener/work/2009_01_impact.pdf
http://www.blog.urbact.eu/
http://www.blog.urbact.eu/
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Tööpakkumised 

  

 

Siseministeerium otsib oma meeskonda regionaalarengu osakonna 
Interreg programmide järelevalve büroo  

ESMATASANDI KONTROLLI TEOSTAJAT (asendaja 
lapsehoolduspuhkuse ajaks)  

Kandideerimise tähtaeg 11. oktoober 2009.  

 

Programm INTERACT otsib ühise tehnilise sekretariaadi meeskonda 

INFOSPETSIALISTI 

Töökoht asub Slovakkias Bratislavas. 

Kandideerimise tähtaeg 23. oktoober 2009. 

 

Eesti-Läti-Vene programmis on avatud konkursid järgmistele 
ametikohtadele: 

ÜHISE TEHNILISE SEKRETARIAADI JUHT 

PROGRAMMIJUHID (3) 

Kandideerimise tähtaeg 6. november 2009 kell 8.00. 

 

Euroopa territoriaalse koostöö uudiskiri 
 
Toimetaja: Liina Kirsipuu 
Väljaandja: Siseministeeriumi Regionaalarengu 
osakonna Euroopa territoriaalse koostöö büroo 
  
 
Uudiskirja levitatakse Euroopa territoriaalse 
koostöö infolisti kaudu. Kõiki ilmunud numbreid 
saab lugeda ministeeriumi kodulehel 
www.siseministeerium.ee/interreg.  
 
Kui soovite tellida Euroopa territoriaalse koostöö 
programmide uudiseid oma e-postile, saatke 
palun vastavasisuline kiri aadressil 
etc@siseministeerium.ee.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Esilehe foto: Riina Nurmsaar 

http://www.siseministeerium.ee/36739
http://www.interact-eu.net/news/the_interact_secretariat_is_recruiting_an_information_officer/7/3465
http://www.estlatrus.eu/eng/news/recruitment_of_the_head_of_the
http://www.estlatrus.eu/eng/news/recruitement_of_the_programme_
http://www.siseministeerium.ee/interreg
mailto:etc@siseministeerium.ee

